

Inhaltsverzeichnis

Vorwort	1
Das Projekt – Challi Park	2
Standort	3
Budget	
Zeitplan	
Statements	6
Gian Simmen, Halfpipe Olympiasieger 1998	6
Bruno Hauswirth, Director Resort Grindelwald	6
Fabian Cancellara, Der Spartacus des Radrenns	sports7
Beat Bucher, Gemeindepräsident Grindelwald	
im Namen des Gemeinderates	7
Sponsoring Kategorien	8
Platinum Sponsor	8
Gold Sponsor	
Silber Sponsor	
Bronze Sponsor	
Gönner	
Vereinsmitglied	
Wer steckt dahinter?	10
Verein Challi Park	10
Gründungsmitglieder	11

Vorwort

Mit dem Challi Park wollen wir eine Bewegungs- und Begegnungszone schaffen, die für alle frei zugänglich ist. Dieses Projekt wertet nicht nur das sportliche und spielerische Angebot für Einheimische auf, es sorgt auch bei unseren Gästen für einen entsprechenden Mehrwert und festigt den Standort Grindelwald als attraktiven Wohn- und Tourismusort.



Das Projekt – Challi Park

Der Challi Park soll ein breites Zielpublikum ansprechen, welches sich für Rollsportarten begeistert. Kernstück der neuen Anlage sind ein Skatepark und Pumptrack. Zusammen mit dem bestehenden Fussballfeld und Grillplatz bietet der Challi Park ein vielfältiges und umfangreiches Angebot für die ganze Familie.

Der Park ist für alle Altersgruppen geeignet, sowohl für Anfänger als auch für Könner und kann mit verschiedenen Sportgeräten benutzt werden. Die Anlage fördert Koordination, Kraft, Kondition und ist ein wichtiger sozialer Treffpunkt. Somit wird dieses Projekt eine attraktive Trainingsanlage für Privatpersonen und Vereine.



Standort

Die Gemeinde Grindelwald hat uns das Gelände Gletscherschlucht zur Verfügung gestellt. Mit der bereits vorhandenen Infrastruktur wie Parkplätze, Restaurant, Grillplatz und Fussballfeld können wir das Projekt an einem idealen Standort realisieren.





Budget

Das Budget basiert auf bereits eingeholten Offerten.

Administratives:

-	Zonenanpassung	3'000
-	Baugesuch	3'000
-	Vorplanung	4'000

Der Challi Park:

-	Design, Planung und Arbeitsstunden	315'600
-	Baumaterial	162'300
-	Baumaschinen	45'700
-	Transporte	43'900
_	Reserve, Diverses	30'000

Infrastruktur:

-	Nebenbauten	13'000
-	Strom-, Wasseranschluss	6'000
-	Werkzeug	1'000
-	Wegweisung	500

Ausgaben Sponsoring:

-	Sponsorentafel	3'000
-	Diverses	4'000

Abzüge:

- Eigenleistung / Arbeitsstunden -40'000.-

Total (inkl. MwSt.): <u>595'000.</u>-

Zeitplan

Der Zeitplan kann zum aktuellen Projektstand erst ungefähr angegeben werden. Klar ist das Ziel, die Eröffnung im Sommer 2024!

Zonenanpassung/Baugesuch Winter 2023/2024

Finanzierung Herbst / Winter 2023/2024

Baustart Frühling 2024

Bauphase (ca. 8 Wochen) Frühling 2024

Geplante Eröffnung

Sommer 2024



Statements

Gian Simmen, Halfpipe Olympiasieger 1998

«Ein Pumptrack mit einem Skatepark kombiniert ist ein moderner Spielplatz, welcher für ein sehr breite Zielgruppe angelegt ist. Spass, Koordination, Kondition und Soziales verhalten können spielerisch geübt und erlernt werden.»

Bruno Hauswirth, Director Resort Grindelwald

«Die Entwicklung und Erstellung des Challi Parks ist ein wertvoller Beitrag zugunsten der Ferienregion und den Ort Grindelwald, insbesondere, um Anliegen der Jugend zu unterstützen und zu fördern.

Als Ausbildungs- und Erlebnisplattform bietet der Challi Park zudem ein breites Potential an Infrastruktur und Dienstleistungen zur Förderung verschiedener Rollsportarten an und fügt sich nahtlos in die regionale Angebotspalette ein.»



Fabian Cancellara, Der Spartacus des Radrennsports

«Es soll bei den Kindern die Begeisterung für das Velofahren entfacht werden und auf spielerische Art und Weise werden koordinative Fertigkeiten auf dem Velo gefördert.»

Beat Bucher, Gemeindepräsident Grindelwald im Namen des Gemeinderates

«Grindelwald soll eine attraktive Gemeinde, insbesondere für Familien und Jugendliche, sein. Auch die touristischen Aspekte sind bei der Entwicklung unserer Gemeinde zu berücksichtigen. Dies bedingt, dass diesen Anspruchsgruppen die erforderliche Beachtung geschenkt wird. Dazu gehört folglich, dass die Gemeindeentwicklung und die dazu nötige Infrastruktur von den Gemeindebehörden gefördert wird. In dieser Hinsicht begrüsst der Gemeinderat die Bemühungen des Vereins «Challi Park» voll und ganz, in der Gletscherschlucht mit einem Skaterpark und Pumptrack ein zusätzliches Angebot zu schaffen. Bewegungs- und Begegnungszonen sind für die Entwicklung unserer Bevölkerung wichtige Komponenten und gehören zum touristischen Angebot unseres Ortes dazu. Unter diesen Gegebenheiten sichert der Gemeinderat den Projektinitianten seine Unterstützung im Hinblick auf die Realisierung des Vorhabens «Challi Park» zu.»



Sponsoring Kategorien

Alle Sponsoren werden zur Eröffnungsfeier eingeladen.

Platinum Sponsor

50'000.-

Du bist einer von maximal nur 3 Platinum Sponsoren. Mit diesem Beitrag erhältst du den Premium Spot für dein Logo. Dieses wird direkt auf der Anlage erscheinen.

Gold Sponsor

25'000.-

Du bist einer von maximal 5 Gold Sponsoren. Mit diesem Beitrag erscheint dein Logo auf der Gold Sponsorentafel.

Silber Sponsor

15'000.-

Du bist einer von maximal 10 Silber Sponsoren. Mit diesem Beitrag erscheint dein Logo auf der Silber Sponsorentafel.

Bronze Sponsor

7'500.-

Du bist einer von maximal 20 Bronze Sponsoren. Mit diesem Beitrag erscheint dein Logo auf der Bronze Sponsorentafel.



Gönner

Gerne darfst du unser Projekt mit einem freien Betrag unterstützen.

Oder dich als Arbeitskraft während der Bauphase zur Verfügung zu stellen.

Vereinsmitglied

Du bist von unserem Projekt begeistert? Beteilige dich, indem du dem Verein Challi Park beitrittst und wirke tatkräftig mit.



Wer steckt dahinter?

Verein Challi Park

Art. 1 Der Verein setzt sich für die Realisation des Challi Parks ein und will dadurch die Bewegung aller Altersgruppen, sowie die sozialen Kontakte zwischen verschiedenen Generationen fördern.

Er will eine Trainings- und Freizeitanlage für alle Interessensgruppen der verschiedenen Rollsportarten gestalten.

Er fördert entsprechende Ausbildungs- und Wettkampfmöglichkeiten.

- Art. 2 Er organisiert die Finanzierung und den Bau des Challi Parks mit Pumptrack und Skatepark.
- Art. 3 Der Verein hilft beim Unterhalt und der Pflege vom Challi Park
- Art. 4 Schaffung eines zusätzlichen touristischen Angebots

Der Trägerverein Challi Park wurde im Januar 2022 gegründet.

Gründungsmitglieder

Alex Eymann - Fraser Deck - Simon Minder

Daniel Tin - Max Buri - François Bucher

Pascal Imhof - Lorenz Kaufmann - Stefan Roth

Thomas Stuber - Lukas Wolf

Nicht abgebildet: Simon Wälti – Simon Sollberger – Nicola Minder



Vielen Dank für deine Zeit und deine Unterstützung!



Verein Challi Park

CH – 3818 Grindelwald www.challipark.ch info@challipark.ch

IBAN: CH18 8080 8007 0840 5324 3